jus-
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justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu-Ghristi, quatinus et hic 
fructum bonse actionis percipiant, et apud districtum judicem p r s _ 
mia aeternse pacis inveniant. Datum Placenta per manum Joannis 
S. R. E . Diaconi" Cardinalis pridie Idus Martii, Indictione III. Anuo 
Dominice Incarnationis M X C V . Pontifkiatus autem Domini Urbani 
Secundi Papse anno octavo. 

La publicó el R. P. Florez tomó. 26. de su España Sagr. Apendi-
dices Escrit. IX. pag. 463. 

i II. 

A, D. U RBANU3 Episcopus servus servorum Dei. Postquam apud Nemau-. 
~ = sum prsesidentibus Nobis per Omnipotentis Dei gratiam plenaria fuis-
1097 set Synodus celebrata , Toletani Archiepiscopi Bernarda ad Audien-

tiam nostram querela perlata est , Burgensis Episcopi tamquam suf-
fraganei proprii obedientiam requirentis, quasi in Oximse Parochia Bur
gos esset sedificata. Oxima enim pars Toletanse Provincias non incer-
ta cognoscitur. lile vero ad Tarraconensem potius Metropolitn suam 
Ecclesiam pertinere protestab&tur : quam quidem nos Burgensem ur-
bem Aucse decreveramus haberi Vicariam , quse ut dicitur, antiqui~ 
tus Tarraconensi fuerat Metropolitano jure subjecta. Ceterum A l -
phonsus Hispanise Ckerioris Res Burgensem Episcopum Tarraconensi 
Metropolitano nequáquam patiebatur esse subjectum , ea de causa 
quod infra Regni sui términos Burgüs sit, Tarracon autem in Bar-
chinonensis Comitis potestate. His ergo de causis nostrse, et fratrum 
qui nobiscum aderant discretione visum est ad Ecclesiarum illarutn 
se dandam seditionem, ut Burgensis deinceps Episcopus manu tantum 
Romani Pontificis regeretur, et Ecclesia illa suorum Antistitum con-
secrationem ab Apostólica Sedo perciperet , nisi Archiepiscopus ipse 
eum ad se pertinere autentica posset ratione monstrare. Interim eura 
ab utriusque Metrópolis obedientia , et subjectione absolvimus. 

Post hsec Burgensis Episcopus Gomizo adversus eumdem Archi-
episcopum querelam exercuit, quod post primam Massiliensis Abba-
tis definitionem, qui per id tempus Apostolicse Sedis vice illis in par-
tibus functus fuerat , partem quamdam Burgensis Parochise usurpas-
set. Nominatim vero Burgensis Ecclesise pxoprietatem ac dominium 
ocuparet Villana , quse Fenicularis dicitur , Valeranicense Monaste-
rium, Cellam S. Marise de Ravenaria. Super his tribus quod Eccle-
úsz Burgensis seu Aucensis proprietas esset, Archiepiscopus ipse con-
cessit, et Episcopum in nostra prsesentia revestivit. Rogatu tamen 
mostró , consentiente Episcopo, Valeranicense Monasterium usque ad 
annos tres eidem Metropolitano habere permisimus. Vülam vero Fe-
nicularem , et Cellam S. Marise de Ravenaria tamdiu teneat, quan-
diu Oxomensem in manu sua Ecclesiam retinuerit in cujus Paro
chia eadem loca sita sunt, sed Aucensi Eccksise in proprietatem pt2" 
ceptis attribuía. Quod si Oxomensi Ecclesise Cardinalis fuerit Epis
copus restkutus , adjAucensem sui juris proprietas revertatur; Po^ 0 
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Parochia: partem , quam Burgensis Episcopus post Legati definitio-
nem sibi subtractam reclamabat , itíem Archiepiscopus asserebat ab 
ipso Episcopo in manum suam sponte , et Episcoporum judicio refuta-
tam. Cum vero Episcopus gravatum se , et coactum in «o negotio 
responderet, Nos tamen ne confratrem nostrum Bernardum Arch i -
episcopum videremur vehementius aggravare, causam hanc sicut erat, 
sic esse permisimus , doñee refutationem ipsam sponte , et judiciario 
ordine perpetratam idoneis testibus in nostra posset Audientia com
probare. Datum apud Valiem Flavianam in Monasterio S. Egidii Idus 
Juli i Indictione I V . Anno Dominica Incarnationis M . X C V I I . Ponti-
ficatus autem Domini Urbani Papse II. anno IX. Per manum Joannis 
S. R . E . Diaconi Cardinalis. 

La publicó el R. P. Florez tom. 26. de su Epaña Sagr. ¿4pen-
4ic Escrit. X. pag. 464, 

ÍH. 

X. OH.RO aíiquanto labente temporis articulo Dominus Papa dílectioni A . D . 
ejus quasi praecordiali, et speciali filio suo prseceptorias litteras dele^ « = = » 
gavit, quatenus cum comprovincialium sedium Episcopis , Petro vide*. 1107 
licet Legionensi , et Pelagio Asturiensi, et alus quos vitandíe longi-
tudinis causa sub silentio tegimus, eam quse ínter Oxomensis , et Bur-
gensis Ecclesias Clericos ambiguitatem definibus communis Parochije 
habebatur , certissima indigne determinaret , et facta determinatione 
super hujuscemodi ómnibus , aures Domini Papae , litteris suis infor— 
marent : cujus profecto jussionis velut vir magnae auctoritatis, et hu— 
rnilitatis sine mora obtemperans ad indagandos términos íter suurrt 
cum omni celeritate arripuit. Cum autem in partibus Campanise -ejus-
notus fuisset adventus, quoníam vir Illustrissimus Cónsul R. quem 
natura , et morum dignitas inter Occidentales non parum exornave-
rat, apud Villam Gralialium secus Sanctum Facundum positam, gra-
vi íegrimoniíe languore detinebatur, ídem Cónsul,notse prsedicti Praa-
su'íis clementiae quasi ad desiderabile salut-is anima; suas refugium,ut 
ád sese venire dignaretur , nuntios suos destinavit : ante cujus prse-
sentiam cum percita festinatione pervenisset , tanta veneratione ve-
nerandus Episcopus est susceptus , quantam silentio príeterimus , ne 
ín ejus descriptione diutius, et morosius immoremur. Nam postquara 
Cónsul dignis poenitentis -fletibus suorum criminum maculas deter-
sit , et se et omnia suse potestati consistentia arbitrio Praesulis-com-
misi t , in ripa fluminis Minei Monasterium de Plantata (r) cum suis 
apenditiis Ecclesiae S. Iacobi fideliss-ima lkterarum attestatione daré 
voluit. 

Lo publicó el R. P. Florez tom. 20. Be m España Sagr. Histor* 
Compost. iik. i, cap. 26. año 1107. pag. 63. 

Aaaa I V . 
(1) Plantata hodie Cbantata. 

http://oh.ro
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IV. 

A . D. 1 ASCHAUS Episcopus servus servorum DeL Venerabili Fratri Garsiae 
„ * Burgensi Episcopo , ejusque subcessoribus canonice promovendis i n 

xi 08 perpetuum. Egregias quondam Episcopalis dignitatis urbes in Hispa-
nia claruissime , egregiorum qui in ipsis refulserunt Pontificum sive 
Martyrum scripta, et monumenta testantur. ínter quas Aucensis Ec-
clesia dignitate Pontificalis- Cathedrse fuerat sublimata. Quam per 
muiros postea annos a Mauris, vet Hismaelitis possessam, quorum-
dam verídica relatione cognovimus. Quia vero nostris temporibus Om-
nipotenti Deo placuit eamdem Ecclesiarft per lldephonsum egregium 
Regem in Burgensi reparare, et Episcopalem ei dignitatem restitue-
re, quod etiam venerabilis memorias praedecessor noster Papa Urba-
nus sui privilegia auctontate firmavit } ea propter illos. ejusdem Ec-
clesise términos, de quibus inter te, etOximensem Episcopum quasstio 
versabatur,. sicut á fratribus , et Coepiscopis, térras, illius. accepimus, 
quibus eos. indagan praecepimus. t tuaetuorumque subcessorum dispo-
sitioni Parocbiali jure sine aiicujus calumnia perpetuo subjacere pras-
cipimus.. V idelicet i "anatanazar, Murellum , Arganza, Mese lia, Speia, 
Congosto * Buezo : necnon transfluvium Dorium , Castrum , Madero-
lum , Roaikellas usque ad civitatem septi publicam}/ cum ómnibus iüi& 
quas. citra sunt á terminis. prasnotati's» 

Prasterea quoniam Tarraconensís, Metrópolis % cujus DIacesis E o 
clesia Aucensis fuisse cognoscitur, ita irruentibus barbaris detnta est, 
ut nullus eam incolere valeat, pro singulari Burgensis Ecclesias Amo-
re statuimus , ut tam tu , subcessores, tu* nullt praster Romanum Me
tropolitano subjecti sint, et sicut fraternitas tua á prasfato prasdeces-
sore nostro in Episcopal! regimlne promota esse dignoscitur, ita om
ites qui deinceps in eadem Sede subcesserint, per manum Rornani Pon-
tificis ta mquam speciales Romanas Sedls suffraganei consecrentur-Si qua 
igitur in futurum Ecclesiastica sascularisve persona hanc nostrse Cons-
titutionis paginam scíens contra eam temeré venire tentaverit , se
cundo tertiove commonita , si non satisfactione congrua emesidave-
i i t , potestatis honorisque seu dignitate careat, reamque se divino ju-
dicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat , et á Sacratissimo 
Corpore ac Sanguine Dei , et Domini Redemptoris nosíri Jesu-Chris-
ti aliena, fíat,, atque in extremo examine distrietas: ultioni subjaceat. 
Cunctis autem eidem Ecclesia? justa, servantibus. sit pax Domini nos-
tri Jesu-Christt,, quatenus-y et bic fructum bonas actionis percipiant ,et 
apud districtum judicem praemia eternas pacis inveniant. Amen. • 

Datum Beneventt per manum Leonis Romanas Ecclesise Diaconi 
Cardina lis II. Idus Novembris lndictione I. Anno Dominicas Incarna-
tionis M .CVIII. Pontifica tus autem Domini Paschalis II. Papas annoX. 

La publicó el R. P. Fhrez tom. 26. ds su España Sagr. ¿pendtces 
Escrit. XI. pag. 46^. 

V. 
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V . 

X ASCHALIS Episcopus servus servorum Dei. Dilecto Fratri Garsia» 
Burgensi Epíscopo , ejusque subcessoribus canonice promovendis ín 
perpetuum. Non incertum est Hispaniarum Ecclesias partitn Sara-
cenorum Tyrannide , partim diversorum Regnum incursibus ita esse 
turbatas , ut quzedam omnino diruta; , qusedam depulatas , alterarum 
Dioeceses sint ab utriusque usurpata;. Hsec nimirum causa fuit, cur 
inter Burgensem, et Oximensem Ecclesias diutina pro Parochis contro
versia fuerit. Quam profecto controversiam sanctse nemoria; prede
cesor noster Urbanus in prsesentia sua pra;sentibus, et consentienti-
bus utriusque partibus, Bernardo videlicet Toletano Archiepiscopo, 
ad quetn Oximensis Ecclesia Metropolitano jure pertinet , Gomizonis 
in primo Burgensis Episcopi, tua sequenti tempore assistente perso
na , síepe discutiens ; scriptorum suorum deliberatione finivit. Ita su-
pradictarum Eccíesiarum términos in perpetuum manere sancímus , si-« 
cut Gomizonis prasdecessoribus tui tempore in Episcoporum Concilio 
Alphonso egregio Rege cum Regni sui Principibus colaudante, apud 
Monasterium -de Fusellis compererat esse distinctos. Ut videlicet afi
ne Canatanazore , et de Nurello, et Arganza, et á Castro quod dici-
tur Me sella , et á Castro quod dicitur Sj>eia, ef á Villísque dicun-
tur Congosto, etBuezo>?t sicut aqua ipsa currit, et labitur in Aran-
dam aquam, et discurrit per Cluniam usque ad pennam de Aran-
da, doñee labitur in fluvium Dorium ; et omnes Villae ex Septen-
trionali parte fluminis Aranda;, in quibus currit Sayo de Clunia id est 
ad dominatum Clunia; pertinentes. Necnon transfluvium Dorium, Cas-
trum, Maderolum, et Bozichellas , et usque ad tivitatem Septi publi-
cam , et quídquid ultra continetur , cedat in Dioecesim Oxomensis Ec
clesia;. Illa vero qua; citra sunt á terminis pranotatis versus Septen-
trionalem plagam , Burgensis Ecclesia , qua; Aucensis Ecclesia; Vica
ria est perpetuo jure possideat. Nos quoque ejusdem pra;decessoris 
nostrí vestigiis insistentes ejus Sanctionem de Burgensi Parochia» de-
creti prassentis auctoritate prosequimur. Ceteros Parochia; vestrae fi
nes sicut ante id temporis sub prasdecesoribus Munione, sub Munío-
ne ipso Simeone, ac Gomizone, Episcopis manserant inconcussos ma
nere decernimus. Ad hxc adientes statuimus , ut Villa Fenicularis, 
Celia S. Marice de Ravenaria, Monasterium S. Eufemice de Cuzolo cum 
Villas, et Obedientüs , ac ceteris pertinentíis suis qua: Aucensi, seu 
Burgensi Ecclesia? in proprietatem sunt praeceptis regalibus attribu-
tse , et si qua; alia; possesiones in alienis Parochiis , et per Catholi-
corum Principum testamenta Burgensi Ecclesia; collata; sunt, semper 
in tua Charissime Frater Garsía , et tuorum subcessorum dispositio-
ne jure proprio ac possesione permaneant, salvo Dicecesanorum Epis
coporum , si quod habere consueverant jure Parochiali. ítem Vale-
ranicense Monasterium quod in Burgensi Dioecesis fundatum dignos-
citur , cum ómnibus pertinentíis suis jure proprio vestra; Ecclesia;, t i -

Aaaa z b i -
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bkme ac tuis subcessoribus confitmamus. Quod et de universis Ec
clesia; ejusdem V illis , et obedientiis censemus. Quidquid etiam in fu, 
turum eadem Burgensis Ecclesia? juste et canonice , sive liberalitate 
Principum , seta obhtione fídelium potuerit adipisci-, perpetuo possi-
denda presentís Decreti assertione praecipimus. Sane si quis crasti-
num Archiepiscopus , aut Episcopus , Irrperator aut Rex , Princeps 
aut Dux, Comes aut \ ice-Comes , Judex, aut Ecclesiastica quaehbet 
ssecularisve persona hanc nostrse Constitutionis paginan sciens contra 
eam temeré venire tentaverit, secundo-tertiove cemmonitus , si non 
satisfactione congrua emendaverit , potestatis , honorisque sui dignfc-
tate careat, reumque se divino judício existere de perpetrata iniqui-
tate cognoseat, et á Sacratissimo Gorpore ac Sanguine Dei , et Do-
inini Redemptori nostri Jesu-Christi aliena fiat,atque in extremo exa
mine districta: ultione subjaceat. Cunctis autem eidem Ecclesia; justa 
servantibus , sit pax Domini nostri Iesu-Christi, quatenus et hic fruc-
tum bona? actionis percipiant, et apud districtum Judicem prasmia 
asternae pacis inveniant. Amen. 

Scriptum per manum Raineri Scrinarii Regionarii, et Notarii Sa-
cri Palatii. Ego Paschalis Catholicse Ecclesia; Ep. SS. 

La publicó el R. P. Flor-e-x. tom. 26. de su Esgaña Sagr, Apenii 
Escrit. XII. pag. 467* 
X ASCHA'SIUS' Episcopus servus séfvorttnv Dei. Veherabiíibus Fratri--
bus, et Coepiscopis P. Legionensi, D. Compostellano , 'R. Palentino, 
P. Nazarensi , P. Asturiense , salutem et Apostolicam benedictionerü, 
"Voluntatis quidem nostras fuerat ut frater noster G. Burgensis Epis1-
copus Oxomensi Ecclesiíe , quia pauperior vídetur, aliquid de suaePa-
rochía; parte concederet. Ceterüm fraterriitas vestra, cui términos i l -
los de quibus qusestio fuerat, indagare prsecepimus , reseripsit nobis, 
Gomizonem bonse memoria; Burgensem Episeopum statim pest divi-
sionem faetam illos términos per triennium tenuisse. Gum vero To-
letanus Archíepiscopus Oximam tenendo ^términos illos et totam aliam 
Diceeesim usque ad rivum de Aslanza, et Sanctum Petrum de Bari-
langas, cepisse, totum id Garsias Burgensis Episcopus litteris Rema
na; recuperavit Ecclesiíe. Porro scriptum illud vetus quod ©xcmen-
sis Episcopus babére se dicit , sicut nec á vobis , nec á nobis áuten-
íicum creditur. Sane quid a prsedecessore nostro Urbano super his 
oínnibus,et qualiter statutum sit, et ipsius monimentis certius appro-
batur. Constat igitur quod frater noster Burgensis Episcopus ad cen-
cedendam Parcehia; partem ex judicio compelli non potest. Ke igi
tur ulterius pax Ecclesia; perturbetur, términos illos de quibus hac-
tenus quasstio acta est , et cetera, sicut ex Romanis privilegiis deter-
minata sunt, Burgensis Ecclesia nunc , et in futurum perpetua sta-
bilitate possideat. Datum III. Idus Aprilis Indictione I. 

La pullicó el R. P. Flore% tom. 26 de su España Sagr. Apéndices 
Eserit. XIII. pag. 469V 
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V I L 

X A3CHASIUS Episcopus servus servorum Dei. Venerabili Fratri B . T o -
ktano Primad salutem et Apostolicam benedictionem. Felicis memo-
ñas prasdecess< r noster Urbanus Papa , et nos ipsi personam tuam, 
et ampíius dileximus , et propensius honoravimus. T u vero Ecclesias 
Romanas meritis non aeque respondens , locum unum , et personam 
«nam , quam sub tutela sua in latitudine partium vestrarum fovére 
decrevit , quietam manere non pateris : Burgensem enim Ecclesiam, 
et ejus Episcopum jam diu injuriis multis affligis , et ssepe rogatus^ 
sasp'e commonitus desinere non adquiescis. Super haec , ipsum quem 
judicio vestro subtraxeramus , in Reginas Curia ab officio suspende
re , et excommunicare prassumpsisti. Quam tuse charitatis ultionem 
nos irritam ducentes , prascipimus, ne quid te ulterius contra ipsum 
vel ejus Ecclesiam intromittas. Oxomensem vero Episcopum omnino 
á Burgensis Parochias invasione , et infestatione cohibeas. Datum L a 
tera ni IX . R. Jan. 

La publicó el R. P. Florez tom, 26. de su España Sagr. Apéndices 
Escrit. XIV. pag. 47,0*. 

fin*.-
I N nomine Domiríi nostri Jesu-Christi Amen. Hasc est carta t'ransac- A . D . 
fionis , quas facta est iñter Dominum Joannem Oxomensem Episco- •—•—a 
pum , et Abbatem Garsiam Sanctissími Emiliani süper controversiam, 1166 
quae vertebatur iñter eos , et eorum Ecclesias pro Ecclesia Sanctas! 
Marías Thera, cum ómnibus pertinentiis suis , et pro Ecclesia Sancti 
Andreas de Soria coram Domino Burgensi Episcopo Pétro, et Domino 
Roderico Calagurritano Episcopo , qui ambo in eadem causa á Domi
no Papa judices fuerant delegad. Controversia nempe talis erat ;petebat 
namqüe Ecclesia S. Emiliani ab Oxomensi Episc. Ecclesiam S. Marías 
de Thera , dicens , suam esse , et earndem Ecclesiam jure proprietario 
ad se pertinere aseverabat auctoritate quorundam instrumentorum, 
quae habebat á duobus Regibus , scilicet á Rege Garsia , et a Rege 
Aldefonso. Primus namque Rex Garsias illam Ecclesiam cum orrmi-
tus pertinentiis suis illis donáverat, sicut ejüsdem Regis instrumentum 
protestabatur, et in nova populatione illius térra; subcesor ipsius Rex 
Aldefonsus earndem donationem illa confirmávit , et sicut ejus instru
mentum aprobar, términos , qui ad earndem Ecclesiam pertínére de-
feent diligenter distinxit. Dicebant etiam Monachi Saiicti Emiliani quas 
admodum ad Oxomensem Episcopum pervenerat. Nam Abbas Petrus 
Tirasonensis Episcopo Mixaeli prasdictam Ecclesiam in prasstimonium 
dederat, qui idem Episcopus eam cuidam Soriensi Clerico nomine 
Jfoannis Tellet pignori obligavit , qui postea in Oxomensem Episcopum 
est electus , et ante suam consecrationem rebtis humanis exemprus , et 
ic deinde penes Ecclesiam Oxomensem contra justitiam remansit; ad 

hoc 
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hoc autem probandum scilicet quod in prasstirnonium Episcopo Mixae-
li sic data fuerit, íres testes produxerunt plures, si tune opus esset, 
producturi. In contrarium Oxomensis Episcopus dicebat Ecclesiam 
Sanctse Maris de Thera , ad jus suum pertinere, et suam Ecclesiam 
ex donatione cujusdam Regis nomine Aldefonsi Aragonensis prasdic-
tam Ecclesiam cum omni jure suo assequutam proponebat , quod to-
tum ejusdem Regis instrumento firmitér probare conabatur. Privilegia 
etiam Romanorum Pontificum , quibus easdem Ecclesias ad jus Oxo
mensis Ecclesia; pertinere probabatur, in médium proferebat , et in-
super prescriptionem temporis ad jus suum sufrkientér si defenden-
dum opponebat. Ecclesiam quoque Sancti Andreas de Soria Monachi 
Sancti Emiliani ad se pertinere jure proprietario dieebant: nam inter 
alias presuras , quse fiebant quando Soria populabatur , Abbas Petrus 
suam presuram ibidem , sicut asseverabant, accepit, et in propria 
presura Ecclesiam Sancti Andreas fundavit; et continuo Ecclesia Sanc
ti Emiliani illam in pace íenuit, doñee per Archidiaconum Soriensem 
nomine Gaufredum Vkarius Sancti Emiliani per violentiam exinde 
fuit ejectus, Episcopo Oxomense Domino Joanne ratum habente , et 
possessione ejusdem Ecclesise usque ad tempus presentís transactionis 
incumbente. Et contrario Episcopus Oxomensis dicebat Ecclesiam 
Sancti Andra» de Soria ad jus Oxomensis Ecclesia; pertinere , quia in 
sua Diócesi de novo surrexerat, ideoque ad eum , et ad ejus ordina-
tionem omnímodo pertinebat. Denique de consensu utriusque Ecclesiae 
super istis coíitroversiis talis concordia est celebrata : quod Dominus 
Oxomensis prssnominatun Ecclesiam de Sancta María de Thera, cum 
ómnibus pertiaentiis suis, quas tune ipse possidebat, vel alius nomi
ne ipsius , Ecclesia? Sancti Emiliani restituit, et ut eos in omni pace 
et quiete de cetero possíiere permittent , promisit : Monachi vero in 
eamietn Ecclesiim tertíam partes decimarum ex Laicis percipienda-
rum Episcopo Oxomensi in pace habendam concesserunt: hoc etiam 
inter eos cotivenít, ut Ciericus per Abbatem prsesentetur, et ab Epis
copo curam animarum percipiat, qui de spiritualibus, et de his, quse 
ad Episcopum pertinent, Episcopo respondeat; pro temporalibus ve
ro Abbati debitam subjectionem exhibeat, et fideiiter rationem red-
deat. Aliam insuper Ecclesiam scilicet Sancti Andreas similiter in pace 
Monachis restituit, tertia parte, quae tam de jure , quam de consue-
tudine Oxomensis Ecclesia» Diocesano Episcopo persolvitur , ipsi Epis
copo reservata , et ut ordinatio Clerici eodem modo per omnia, sicut 
in superiori Ecclesia diximus , ín ista celebretur. Ad hoc autem ut 
hsec concordia rata , et ín perpetuum inviolata permaneat, Dominus 
Oxomensis spontaneé promisit , ut si quomodocumque , vel ipse , vel 
subcesor ipsius contra hanc transactíonem venire niteretur primo loco 
centum áureos Monachis Sancti Emiliani solvere cogeretur. Haec au
tem convenientia facta est in Concilio Segoviensi , presente et aucto-
re Domino Joanne Toletanae Sedis Archiepiscopo , et Hispaniarum 
Primate , et Domino Petro Burgensi Episcopo , et Domino Roderico 
Calagurntano Episcopo, qui ambo, sicut diotum est, in eadem causa 
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á Domino Papa Judices fuerant delegati. Facta carta in era M C C 1 V . 
Ego J - ^ e ' gratia Toletanus Archiepiscopus , licet indignus , et His -
paniarum Primas dictus confirmo, et sigillo meo corroboro tJ*.=rEgo 
Petrus Burgensis dictus Episcopus in hac causa á Domino Papa dele-
gatus conf. et sigillo meo munio. =rEgo Rodericus Calagurrensis 
Episcopus in hac causa á Domino Papa delegatus confirmo, et sigillo 
meo munio *f*.==:Ego Joannes Oxomensis Episcopus confirmo , et s i 
gillo meo munio *J*.= Ego Sancius Avilensis Episcopus confirmo •>$•. 
rrrEgo W . Secobiensis Episcopus confirmo «J*. = Ego C . Segontínus 
Episcopus conf. : = Ego P . Sanctae Romanae Ecclesias Subdiaconus in
te rfui , et conf. = Ego P. Toletanas Sedis Archidiaconus conf. *$*. = 
Ego Michael Abbas Sancti Petri de Arlanza testis. = :Ego G . A t c h i -
diaconus conf. =c Ego Barnerius Canonicus Oxomensis Ecelesiae conf. 
=zEgo Joannes Preceptor conf.=:Ego G . Canonicus Oxomensis conf. 
rr^Ego J» Canonicus Oxomensis conf. = Ego W . Canonicus conf. = 
Ego Gundissalvus Sachrista 0>omensis Ecelesiae conf.urEgo Beinar-
dus conf. = Ego Gasias Sancti Antonin i , et Oxomensis Ecelesiae C a 
nonicus conf.=zEgo Joannes Oxomensis Canonicus ccnf.zrrEgo Se-
giumus Canonicus Oxomensis conf.=zEga Salvator Canonicus Oxo
mensis conf. = rEgo Julianus Canonicus Oxomensis conf.=:Ego Pe 
trus de Andaluz. Oxomensis conf ,= Ego A rderieus Oxcmensis Cano-
nonicus interfui y et laudo* Haec transactionis carta fuit roborata in 
Oxomensi Capitulo prassente prenominato Joanne Episcopo. V . Idus 
Apribs. Die Sabbati. 

Se halla, en el Archivo del Monasterio de San Millan, libro Becer
ro foL 237, 

I X . 

Carta de donación del Rey D. Alonso a favor de la Iglesia de 5. Pedro 
de Soria , su fecha 6 de Junio de 1166. 

I N nomine Domini Amen. ínter cetera vírtutum et misericordias ope- A . D . 
ra , eleemosina máxime comendatur , Domino atestante , qui ait. Date — 1 
elemosínam , et ecce cmnia inunda sunt vobis : et alibi date, et da- 1166 
bitur vobis. Qua propter Ego Aldefcnsus Dei gratia Rex Hispania-
rum y D e a , et Ecclesias Sancti Petri de Soria , et Donno Jcanni ejus-
dem Ecelesiae Episcopo , et ómnibus subcffsoribus suis , atque Priori 
Sancti Petri Dominico Jeronimi , et Conventui prefatas Ecelesiae, pro 
animabus. parentum meorvm , et peecatorum meorum remissiene, fació 
cartam denationis , et testum firmitatis, qued si aliquis violaverit, vel 
per vim intraverit Ecclesiam S. Fetri de Soria aut aliquid inde extraxerit, 
pectet Ecclesias S. Petri ntngentes solides monete Regis, et qued vi ex
traxerit in quadruplurn ridat. Msndo etiam, quod si Prior vel aliquis 
Canonicorum Sancti Petr i , Rixam , vel contentiones , sive judicium 
habuerit cum ali quo nomine habeat vecerum, vel advocatum , quem 
elexerit de Soria , sive de foris. V olo etiam et precipio qued cmnes i l l i 

qui 
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qui venerint ad festivitates Beati Petri, causa orationis, vel cum cor-
poribus mortuorum in Ecclesia Sancti Petri sepeliendis , tam in eundo 
quam in redeundo, eant securi , et veniant securi. Eam videlicec Ec-
clesiam modis ómnibus extoliere cupio , quoniam ea Sacrorum Reli-
quiis , atque sepultura Regum Fratrum meorum Uustrissimi lmpera-
torís Nepotum, Regula quoque ,et ordine servorum Dei ibidem Chris-
to Militamiurn adornari cognosco. Et dignum re vera est,ut Ecclesia 
quas evidenter á Domino cognoscimus exaltata , propose nostro exal
tare non desinamus. Proinde supradictis ado , ut remotis Secularibus, 
ac Parochianis data eis seorsum Ecclesia, Monasterium Beati Petri 
-sicut facta est donatio Regularibus sit Hberum et absolutum , nec de 
cetero aliquis sit ausus prasfatum Ecclesiam revocare ad colationem. 
Propterea mando, ut quicumque sive Cler iris , sive Laicus , vel in 
vita , vel ad mortem , seipsum seu res suas pr^dictíe Ecclesia; áederit, 
ip.se cum ómnibus rebus suis quas eidem Ecclesia; contulit, sit in jure 
ejusdem Ecclesia» , ita ut nullus Dominomm , vel Parentum suorum 
ex bis aliquis requirere presumit. Concedo etiam, ut quicumque vo-
lu;rit ibi sepulturam habeat , et quidquid eidem Ecclesia; proximutrt 
fuerit sine judicio , et contradietione reddatur. Confirmo itaque et' 
mando , quod nullus sit ausus intrare hereditates , vel términos, vel 
casas Sancti Petri Soriensis , ubicumque sint, nisi cum consensu Epis-
copi , et Canonicorum ejusdem Ecclesia;. Et hoc quod mando sit ra-
tum ., .et firmum , et nemo sit ausus hoc meum scriptum , et manda-
tum infringere. Sed quoniam per longurn est siugula quseque enume
rara, voló et mando , ut Ecclesia Beati Petri, omnes illas bonas con-
suetudines habeat et ma luteneit , quis habent ceterse Ecclesia; rrz 
quibus regulariter vivitur. Si vero aliquis homo , ex nostro genere, 
vel alieno hoc meum scriptum rumpere tentaverit , sit maledictus á 
Domino , excomunicatus , et cum Juda Domini traditore in inferno 
damnatus , et cum Datan ., et Abiron quod térra vivos ábsorvit pce-
nas inferni patiatur , et insuper pectet miLle morabotinos Regí parti, 
et Episcopo, atque Canonicis ejusdem Ecclesia; , ita quod Ego ha-
beam medietatem , Episcopus , et Canonici aliam medietatem. Facta 
carta m Soria Vm. Idus Junii Era MCCíV. regnante Rege Aldefon-
so m Toleto , in Castelia ,aa Abila , in-Secovia , in Najera, in Soria. 
Ego Aidefonsus Dei gracia Rex Hispaniarum hanc cartam quam fiert 
jussi propria inanu mea confirmo , atque roboro , et signum ;meum 
Jmpono. " 7 ° «ígaum Regís I j ^ g J AldephonsL 

Joannes Dei gratiaToIetanus A r - p u s Conf. 
p a S u m S S H C e t ^ ^ é t ü i s J Sanciu's AbuíensisEpiscopus, conf. 

C e ™ o ' d l C t a m ' C 0 n f ' ^uillermus Secoviensis Episc. con • 
orunus, Segunrmus EpisCo- Reimundus PalentinusEpisc. conf. 

Pe-
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Petrus Burgensis Episcopus , conf. Comes Gonzalvez , conf. 
Rodericus Calagurritanus Episco- Petrus Marric , conf. 

pus , conf. Gundisalvo Rodríguez x conf.. 
Joannes Oxomensis Episc. conf. Rodericus González , conf. 
Comes Nunius , conf. Petrus Garsia Mayordomus Curia? 
Comes Lupt, conf. Regis , conf. 
Albarus Petrus, conf. . . . . Alférez Regis , conf. 

Raymundus Notarius Regis scripsit hanc cartam. 
- Se baila original en el Archivo de la Colegiata, escrito en pergamino*. 

T • x ' 
JLN nomine Patrís et Fili i et Spiritus Sancti. Approbatae consuetudinis A. D. 
introduxit frequentia , ut ea in quibms Jabilitas habetur suspecta , sta- -r^-— 
bilitati scriptorum commendentur : eorum enim fidelis tenacitas , nec 1168 
se fallí sustingt , nee fallere novit in staterasua nui'ii mendax repe-
rienda , et cum universi Christiana? fidei cultores ad pietatis opera in-
vitetur , et apparentibus mforment exemplis , máxime tamen quisquís : 

fidelis commonet aperta religionis semita ampliare. Quo incitatus exem-
pío , ut verba factis consonent. Ego Joannes Oxomensis Episcopus; 
dono , et concedo Domino Martino Abbati Horta» ac ejus succesori— 
bus ad utilitatem,, et usus Monasíerii ejusdem loci una cum consen-
su, et convenientia Oxomensis Capituli , et remito in perpetuum uni-
versum jus Episcopale , quod huc, usque pertinuit ad Oxomensent 
Episcopum in Bonizas , et suis terminis bono animo , et spontanea vo
lúntate , ita tamen ut in Ecclesia prajfati loci Clericus instituendus si 
quem Abbas voluerit Hortensis instkuere, instituat ,et demanu Oxo
mensis Episcopi curam animarum suscipiat, habeatque Abbas Hortas-
eam potestatem in Ecclesia , et in Clerico , quam Oxomensis Episco
pus cognitus est habuisset , dum ibidem fuerit Ecclesia , cum autenv 
ibi Ecclesia esse desieriit, nihilominus tamen praeditus locus ab omni 
Episcopah exectione remaneat immunis hoc tenore ut non liceat ei vet 
suis subcessoribus infrá prsefatos términos inconsulto Oxomensi Epis-
copo , sive, absque ilüus permissu Abbatiam construere. Ea etiam 
condictione , ut singulis annis in festo omnium Sanctorum persclvafc 
Hortensis Abbas nomine census unum morabetinum Oxomensi refec— 
torio , et si fortasse prsdicta haíreditas ad alios transeat quam Cis-
terciensis Ordinis , jus Episcopale ad Oxomensem revertat Episcopum, 
remisso pariter censu , qui superiús et expressus. Facta Carta apud 
Oxomam. Era millessima ducentissima sexta , mense Majo quarto Ka-
lendas ejusdem. Rege Alphonso regnante in Casteila , el Toteto., e$ 
Extrematos. 

Signum Regis ( ( X / . S J -Alphon.si 

Ego Joannes Oxomensis Episco- Ego Bernardus Prior Oxomensis> 
pus, subscribo. • . conf. 

Bbbb Ego 
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Ego Heücses Subprior > conf. Facundus operarius , cenf. 
Ego Garsias Soriensis Archidia- Arnaldus , conf. 

conus , conf. Garsias, conf. 
Ego Dominus Petrus Salvator, Dominicus Joannes , conf. 

conf. Ra ymundus, conf. 
Ego Joannes Preceptor, conf. Ego Garsias Dei gratia, Toletanx 
Gonzalus Sacrista, conf. Sedis Archiep. licet indignus, 
Magistet Odas , coíif, Hispaniarutn primas dictus. 
Magister Barnerius, conf, Ego Bernardus Oxomensis Epis-
Segnus Maiordomus , conf. copus , conf. 

Se halla original en el Archivo del Monasterio , y un tanto en el 
de la Catedral. 

XI . 

Á. D. Isr nomine Patris, et Filíi et Spiritus Sancti, amen. Notum sit omni-
-' bus hominibus tam prassentibus , quam futuris , quod Ego Aldefon-

1170 sus Dei gratia , Toleti, Castellaa, et Extremaíüra: Rex , et Dominus 
una cum uxore mea Alienor Regina, condescendo tarttis , et lachrí-
mosis petitionibus^ Joannis Oxomensis Episcopi , Bernardi ejusdem 
Ecclesise Prioris , et cseterorum Canonicorum , communicato consilio 
cum varoriibas nostris -, et nobílibus , dono, et concedo , atque con
firmo pro animabus avi , et patris meí , necnon parentum nostrorum, 
pro salute etiam anima; mese , Deo , et Sanctas M . Oxomens. Eccle
sise , omnes collaceos qui sunt in Burgo illius Ecclesise , vel futuri 
sunt : Et omne filos coilaceos quos prefata Ecelesia habet in Turreal-
ba , et in Boos , et quos etiam habet in valle viridi , vel Deo propi-
tio es habitura , et omries illos qui haberít hereditatem in Soto de 
Juso 5 necnon et omne"s aiios quicunque abunde advenerint, cum 
terris , vineis, her-editatibus, et possessionibüs ubicamque eas ha-
beant in termino de Oxoma -, ut á modo nulli potestad, nulli Concilio 
aliquem proventum faciant., nisi tanturnmodo Oxomensis Ecclesíaí 
Canonicis. Mando quoque modo , quod omnes homines •, quicumque 
populandum m praedicta loca venire voluerint (praeter vicinos de Oxo-
ma tantum) securé veniant: Et dono , et concedo potestatem, et l i -
centiam universis supra scriptas Ecclesise collaceis faoiendi molendina, 
in exidos plantandi vineas , et excolendi tetras in locis desertis: Sci-
licet in vallibus , et montibus per totum terminum de Oxoma. Si quis 
vero ex meo , vel alieno genere hujus mei testamenti paginam rumpe-
r e . P r £ s u m P s e r ' t iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, -et in sup-
püciis infemalibus Juda» Domini proditoris consors fíat, et insupec 
mille morabetinos quorum Domino Regi medietatem unam , aliara 
vero partem nominatas Ecclesise Canonicis persolvat -, et hoc meum 
factum ratum , et stabile in perpetuum remaneat. Facta carta Soria;, 
Era M C C V m . décimo Ral. Octobr. Et Ego Rex Aldefonsus regnans, 
et dominans in Toleto , et Castella, Ih Naxera , ex Extrematura , et 
inAsturiis hanc Cartam quam fieri jassi, manu mea roboro, et confirmo. 

Se halla en el Archivo de la CatedraLy citado en el índice n. 23. fol. 8-
J XII. 
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XII, 

J U B Christi nomine , et individuas Trinitatis Pater , et Filius et Spi- A. D . 
ritus Sanctus , unus esencialiter et trinus personaliter regnans Amen. 1 n 1 
Ego Fortes , et Marinus , et Joannes , et Julianus, et Romanos una 1063 
panter cum consilio de varones de.Oxima,facimusCartulam de Sancti 
Michael, et Sancti Jacobi , et Sancti Stephani advocationem Sancto-
rum Petri et Pauli , et Sancti Martini Episcopi , et Sancta Maria Vir-
ginis , et Saneti Michael Archangeli , et qui sedearnus. suh regula de 
Sancti Benedicti sub manus Garseas Abbas , et de. nostra Congrega-
tione de Sancti Jacobi ipse qui digaus fuerit cum consilio de Abbati 
de Sancti Petri , et cum nostrum consilio de Sancti Jacobi sedeat 
Abbati; et de vasa , vel vestamenta altaris tam de auro, quam de 
argento , vel pecorum qui sedeat obliti adquisitum de Sancti Jacobi 
,sine ulla fortia , nisi tantum per gratum ad qui fuerit, volumus , et 
qui habeamus. unus cum alius societate tam in vitam quam in mortem, 
et in orationjbus , et in vig&is r in jejuniis r et elemosinis , si quis ali-
quis homo, hoc peccatum nostrum ad disrumpendum venerte,in pri-
jnis habeat iram Dei, et cum Juda traditore sedeat viviturus in tar
tán infernique inferiori: Era MCI. regnante Rege Fernando, et Sanza 
Regina in Legione , atque in Castella, EximinusEpiscopus, conf.zrr 
Garseanus Abbas conf.=^:FortisAbbas cum Conscciis, suis, conf.=zEt 
nos omnes homines de consilio de Oxima de mínimo usque ad máxi
mo confirmamus , et roboramur hoc pactum firmiter sedeat. =Fortis 
Presbyter descríbit, 

Se baila original en el Archivo, del Monasterio de Arlanza». 

XIII. 

D U B Christi nomine Trinitatis individuasque Patris namque videlicet A . D . 
et Filii et Spiritus Sancti qui unus regnans in Trinitate per numquam —•—~ 
finiendamsemper sascula sasculorum. Amen. In illius Redemptoris no« 1069 
mine , Ego Sancius Rex Castella; pro remedio anima? mea? , vel pro 
animabus parentum meorum trado adque offero in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli , et Sancti Martini Episcopi , et Sancti 
"Vicenta ^Savina; et Christetse , pro eorum supplicatjonibus credo á 
pcena erui, et ab aíterno. igne liberari. Scilicet concedo in primis ab 
omni integritate omnem meacn portionem quam habeo in tot tres villas 
Orttoyolas , quae sunt in alfoz. 4e Lara justa riviculo Aslanza. Conce
do eas cum suis terris , vineis , hortis, terminis , montibus, fontibus, 
pratis molendini exitu , et regresu , sic quoque et ad integrum conce
do illo montico cum illos annales > et illa Castellaria cum illas annub-
das et cum tota sua facienda de illas villas , et de illo Sayone cum 
sua calumnia, qua; mibi ibi convenit adque pertinet ut ibi nullus alius 
earum sit in suprascripta omnia quse mihi pertinet , nisi Abbas , qui 
regerit domum Sanctorum-'Apostolorum Petri et Pauli. Ego pro lumi-

Bbbb 2 na-
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naria Ecclesia concedo sine ulla ambigüitate illa décimo de Lara de 
tota laboranza ad integrum , quaí pertinet ad palatium cum suo ex-
cusato , similiter autem do toto iilo décimo de Barbadiello de tota illa 
laboranza ad integtum, quse pertinet ad palatium cum suo excusato. 
Deinde concedo ad integrum villa de Guzmario cum exitu et regresu, 
c u m fontes, montes , pratis > terminis paudilibus cum ómnibus ibi ha-
bitantibus , et cum suis calumniis , ut serviat sine ulla perturbatione 
in domum Sanctorum Petri et Pauli. Postero autem ofero illud Mo-
nasterium quem ferunt Bobaata ad integrum , quod est situm in alfo-
ce de Rauda juxta ribulo Daurio ; supradictum Monasterum sic ofe
ro et sic trado cum suis decaneis , et cum suis terminis , sicut in 
suis scriptis resonat , ut ubi nullus homo contrarius existat Sanctse 
Scripturse. Et in Sancto Stephano de extremo concedo in ribulo Dau
rio solace de Azenia cum suo horto , et in ipsa civitate confirmo illas 
Casas quae á parentibus meis sunt traditas , ut non habeam uilam fa-
ciendam de nullo homine , sed sit ingenuas in potestate , et in advi-
trio de illo qui regerit domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli 
cum toto illo décimo quae ad palatium pertinet de illa laboranza , et 
sic hsec omnia , quse ego ofero suprascripta cum ea quse ab anteces-
soribus meis sunt confirmata , vel quse ab die tradita fuerint sive no-
büium , sive innobilium in supradicta Monasteria omnino permitto esse 
lrberam , et ingenuam , ut ubi nullus homo , Rex , aut Comes , aut 
aiiqua persona hominum aliquam perturbationem faceré non audeat, 
non pro fosato , non pro anubda, non pro homicidio , nec pro furto, 
ñeque pro forn'rtio , nec pro aiiqua calumnia de hoc mundo. Insu-
per autem ubicumque fuerint illorum Monasteria ex advenís, et juve-
nibus , injustis concedo iicentiam populandi, edificandi, serendi, plan-
tandi et culturam exercendi absque ulla ambigüitate oppresionis ho
minum. Et si quod absit, et quod mínimé credo fieri ex mea consan-
guinitate , seu de alia supra scripta omnia quse liberas oíFero aliquid 
voluerk confringere , aut destruere , vel in modicum quadrantem, 
maledictus , et extraneus maneat á catholica fide et excommunicatus á 
Christi comunione, et in fine vitas suse non habeat locum pcenitentiss, 
nec peccatorum suorum remisionein, sed cum Juda Domini proditore 
lugeat poenam in seterna damnatione , et insuper scripfcura mea stabi-
lis maneat usque in finem. Factum Privilegium seripturse X . Kalendás 
Majas , Era millesima centesima séptima cúrrente , Ego Rex Sancius, 
qui comitatum -Castellae regno in hac cartulam testamenti qua faceré 
jubeo manu propria coram testibus signum •$*• roboro , et testibus ad 
roborandam trado. Signum Regís O , . S U S a n c i i -

Gun-

Rederico Bermudis , conf, Sarracino , conf. 
Didago Aivaris , csnf. D*áago'Guftdisalvis,conf. 
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Gundisálvo Salvatoris ; Alvaro Joanne Ianñez , conf. 

Salvatoris , conf. Alvaro Gundisalvis , conf. 
Munio Gundisalvis , conf. Antonio Nuñiz , conf. 
Ordonio Ordonis , conf. Ferdinando Periz , conf. 
Gundisálvo Aívaris , conf. Roderico Didazi , conf. 
Simeonus Burgensis Episc., conf. Garcia Mufi iz , conf. 
Enneio Abbas , conf. Munio Ferdinandis , conf. 
Dominico Abbas , conf. Petro Michaelis , conf. 
Gomesani Abbas , conf. Sancio, conf. 
Oveconi Abbas , conf. N u n i o , conf. 
Joannis Abbas , conf. Gelasius, conf. 
Sisebutus Abbas , conf, Sendamiro Quint., conf. 
Ferdinando Rodoviz , conf. Cognomento ecta. 

Se halla original en el Archivo del Monasterio de Arlanza» 

X 1 Y . 

\ J T robur habeant quse fiunt ab homine, nec lávente lavantttr cufn A . D . 
tempore, Scripturíe testimonio commendantur. Idcirco notum sit ¡ • • 
ómnibus hoc scriptum videntibus, quod super causa, quae verteban- 122a 
tur ínter Abbates, et Conventus de Benevivere, et S. Petri de A r -
lancia , super movile de Alvergaria Domini Didaci quas est en el 
Pinar , quod Abbas de Benevivere petebat ab Abbate S. Petri de 
Arlancia , et super haereditate quam Abbas S. Petri de Arlancia pe
tebat ab Abbate de Benevivere in eadem Albergaría, scilicet D o 
mini DicUci in el Pinar. Nos F r . Canonicüs S. Pelagii de Cerrato, 
et D . Prior de Benevivere , et D . Prior S. Leonardi, á Palentine E c -
clesia? Magistro Scolarum et Sacrista, ausente tercio, et litteratorie 
excusato á Summo Pontífice Judicibus Delegatis, advitratores fui-
mus taliter instituti, quod nobis de plano cognoscentibus , et inqui-
rentibus diligentius veritatem supradictarum partium quaj in hac 
causa mandato nostro parere nolluissent per jam dictos Judices D e 
legatos in C C C C . aureis parti alteri condemnarent. Idcirco cutí» 
timore suscipientes onus istud periculum et damnum utriusque par
tes timentes in Dei occulis , qui Auctor est pacis, cui lites et se-
ditiones displicent constituti, ad pacem potuis, quam ad gladium mi -
simus mantum, et per Dei gratiam, non nostris meritis, sed solus Dei 
clementia, inter eos pace et concordia restituta, talem inter eos sen-
tiemus compositionem. Quod depositis et sedatis ómnibus quasstio-
nis et quasrelis qure fuerant ab utraque parte , vel quae fieri, vel mo-
veri possent utque ad hoc tempus in subsequentibus asignatum : de
mandato nostro Abbas S. Petri de Arlancia una cum Conventu suo 
dedit Abbati et Conventu de Benevivere X I bacas apreciatas unam-
quamque in IV aureis, in C X oves, et III culcitras, et II ollas cu -
preas; et deposuit quaestionem quam fecerat super hsereditate in jatn 
dicta Albergaría de D . Diago en el Pinar; cum subest super publi-
cam stratam et ubicumque ibi in tempore Regis Aldefonsi habuerunt 
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libere et absolute sine omne qusestione, et quaereia in perpetuum po-
sideant; ut hoc igitur faetum sive presentium , sive futurorum nulli 
habeatur in dubiura, sed seroper sit raturn et firmum presentem pa-
ginam supradictorum Abbatum et Conventum sigillorum apensione 
munitarum in tres partes per elementa divisimus, ut una apud Mo-
nasterium de Benevivere > allia apud S. Petrutn de Arlancia tertia ve
ro apud Monasterium S. Pellagis de Cerrato fideüter reserventur. 
ítem firmkatem firmati addentes "hoc litigiosis et discordautibus in 
psena addimus, quod si quis supradictarum partium ¡hoc factum di-
minuerit fruto remanente illaesso potestate regia alteri partí C áu
reos persolvere compellatur. Facta carta era M.CC.LX. Regnante 
Rege Ferrando in Casteüa et Toleto, cum uxore Regina Beatrice. 
Cxterum ut factum hoc fortius et firmius habeatur , et quod nullus 
ausu temerario possit vel audeat cbntraire, jussimus quod dicti Abba-
tes et Conventius subscriberent, quod fecerunt 

Signum Regís fiJL.í&J FerdinandiT 

Ego P. Abbas, S. Petri de Arlan- Ego T). Abb. Benevivere, subscr. 
cía, subscr. Ego J). Prior major, subscr. 

Ego P. Prior ., subscr. Ego Joannes Prior Ciaustri. subs-
Ego Martinus Sacrista , subscr. cribo.. 
Ego G. Preceptor, subscr. Ego Joannes Cillerarius, subscr. 
Ego D. subscribo, Monachus. Ego J . Cantor, subscr. 
Omnis Conventus S. Petri de A r - Omnis ConventusBenevivariensis, 

lancia,conf. conf. 
Se halla original en el Archivo del Monasterio de Arlanza , ca-

xon 6. leg. i. pieza i . 
X V , 

A . D. I N primis Prior, et Capitulum hujus nostras Ecclesias sunt exempti, 
"^—et immunis ab hospitum receptione, nec ad id possunt inviti,per nos 
1592 cogí. = Insuper praefati Prior , et Capitulum, eorumque familiares 

pécora, sua, armenta , et greges libere pascere , et potare possunt, 
ligua cederé, venari, et piscan in sylvis, remoribus,montibus, et flu-
VJIS Villarum, seu oppklorum Burgi Oxomensis , Gomara, Cabrejas 
del Pinar, Muriel de la Fuente, Vili l la, et Uzero , eorumque con-
finium oppidulorum , et terminorum , quse vulgariter appellantur de 
la Vassallia. Circa piscationem tamen fluvii dicti oppidi de Uzero, 
lioc servato moderamine ; quod quiiibet Beneficiatus Capitularis po-
test per se ipsum único tantum associatus comitte, qui familiaris ejus 
sit, vel piscator conductitius , solo arundinis instrumento quoties ü-
buerit piscari, ita quod presente Beneficiato ipso, et aliqua ex cau-
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sa non piscante, possit alium famulum ejus loco subrogare, ita ut 
tantum dúo, et non píures piscentur. Si autem Capitularis ad flu-
vium personaliter non accesserit, unum dumtaxat ex familiaribus suis, 
non tamen de conductitñs piscatoribus, mittere potest, qui in dicto 
ilumine arumdine possit piscari. Modo is famulus non admittatur in 
domum Capitularis, ut in piscando tantum deserviat, quod sidehoc 
dubitetur, herus coram Deo, et in conscientia illud declaret. 

Se baila impresa alfol. 105. de los Bis fatutos que rigen del Obispa 
Don Sebastian Pérez. 
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